



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं० 492]
No. 492]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 17, 1998/अग्रहायण 26, 1920
NEW DELHI, THURSDAY, DECEMBER 17, 1998/AGRAHAYANA 26, 1920

कार्मिक, लोक-शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय

(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 1998

सा. का. नि. 748 (अ).— केन्द्रीय सरकार, प्रशासनिक अधिकरण अधिनियम, 1985 (1985 का 13) की धारा 14 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, 1 जनवरी, 1999 को उस तारीख के रूप में विनिर्दिष्ट करती है, जिसमें ही उक्त अधिनियम की धारा 14 की उपधारा के उपबंध, नीचे उल्लिखित उन संगठनों को, जो सरकार के स्वामित्वाधीन या नियंत्रणाधीन सोसायटियां और कानूनी संगठन हैं, लागू होंगे और उस प्रयोजन के लिए भारत सरकार के कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) की अधिसूचना सं. सा. का. नि. 730 (अ), तारीख 2 मई, 1986 में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् :—

उक्त अधिसूचना की अनुसूची में क्रम सं. 9 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां जोड़ी जाएंगी, अर्थात् :—

क्र. सं.	निगम/सोसाइटी/अन्य प्राधिकरण का नाम	हैसियत
1	2	3
10.	नेशनल काउंसिल फॉर होटल मैनेजमेंट एंड केटरिंग टेक्नोलॉजी, लायब्रेरी एवेन्यू पूसा, नई दिल्ली-110012.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत।
11.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग एंड न्यूट्रिशन, लायब्रेरी एवेन्यू, पूसा, नई दिल्ली- 110012.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत।

(1)

1	2	3
12.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन, वीर सावरकर मार्ग, दादर मुम्बई- 400028.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
13.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड, न्यूट्रिशन, सी,आई0टी0 कैम्पस, थारामनी पी0ओ0, चेन्नई -600113.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
14.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन, पी-16, तारतोला रोड, कलकत्ता - 700088.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
15.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड, न्यूट्रिशन, पी.ओ. जल्दो पोरपोरिम भारदेज, गोवा- 403521.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
16.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड, न्यूट्रिशन, एस. जे. पौलीटेक्नीक कैम्पस, अंगलौर 560001.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
17.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट केटरिंग एंड न्यूट्रिशन, सेक्टर-जी, अ लीगंज, लखनऊ - 226120	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण, अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
18.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन, "एफ रो, डी. डी. कॉलोनी, विमानगर, हैदराबाद 500007.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
19.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग एंड न्यूट्रिशन, गवर्नमेंट, पोली कंपाउंड, अम्बावाडी, अहमदाबाद -380015.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।

1	2	3
20.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन, वी.एस.एस. नगर, भुवनेश्वर- 751004.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
21.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन, सीकर रोड, जयपुर- 302016.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
22.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन, 1100 क्वाटर्स, नियर एकेडमी ऑफ एडमिनिस्ट्रेशन, मोपाल- 462016.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण, अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
23.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन, नेहरू पार्क, बोलोवर्ड रोड, श्रीनगर 190001.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
24.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन, ए.आई.डी.सी. बिल्डिंग, जी.एस. रोड {ए.बी.सी. स्टापेज}, भंगागढ़, गुवाहाटी- 781005.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
25.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन बेरापत्ती कॉलोनी, शिरडीसाई बाबा, मंदिर के सामने, ग्वालियर- 474002.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
26.	इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड, न्यूट्रिशन जी. वी. राजा रोड, कौवलूम पी.ओ., तिरुवंतपुरम-695527.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।

1	2	3
27.	इंस्टीट्यूट ऑफ़ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग एंड न्यूट्रिशन, सेक्टर-32-ए, बंदीगढ़- 160047.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
28.	इंस्टीट्यूट ऑफ़ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड, न्यूट्रिशन, गुस्मानक देव कॉलेज, हार्दोयन्नी रोड, गुस्मानपुर-143521.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
29.	इंस्टीट्यूट ऑफ़ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड, न्यूट्रिशन, कुफ़री, शिमला-171012.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
30.	इंस्टीट्यूट ऑफ़ होटल मैनेजमेंट, केटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड, न्यूट्रिशन, 31-इंडस्ट्रीयल एस्टेट, पटना -800015.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
31.	नेशनल पावर ट्रेनिंग इंस्टीट्यूट, एन.पी.टी.आई. कॉम्प्लेक्स, सेक्टर-33, फरीदाबाद हरियाणा।	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
32.	केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, परिवेश भवन, ईस्ट अर्जुन नगर, दिल्ली -110032.	जल प्रदूषण निवारण तथा नियंत्रण अधिनियम, 1974 के अधीन गठित 2
33.	इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ़ एडवांस्ड स्टडी, शिमला- 171005.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
34.	केन्द्रीय विद्यालय संगठन, 18, इंस्टीट्यूशनल एरिया, शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली- 110016.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
35.	नवोदय विद्यालय समिति, ए-39, कैलाश कॉलोनी, नई दिल्ली- 110048.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1860 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।

1	2	3
36.	इंडियन काउंसिल ऑफ मेडिकल रिसर्च, अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1960 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
37.	फ़िल्म एंड टेलीविजन इंस्टीट्यूट ऑफ इंडिया, लॉ कॉलेज रोड, पुणे- 411004.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1960 के अधीन रजिस्ट्रीकृत ।
38.	सत्यजीत रे फ़िल्म एंड टेलीविजन इंस्टीट्यूट ई.एम. वाईपास रोड, पी.ओ. पंचसेयर, कलकत्ता - 700094.	सोसायटी रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1960 के अधीन रजिस्ट्रीकृत । "

[फा. सं. एच-11017/7/94-ए. टी. (खंड-III)]

एस. एम. सहाय्यार, अवर सचिव

पाद टिप्पणी :— मूल अधिसूचना सा. का. नि. सं. 730अ तारीख मई 2, 1986,
द्वारा प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात् निम्नलिखित
द्वारा संशोधित की गई :-

- § 1§ सांकांनि 1172अ, तारीख 31.10.1986
- § 2§ सांकांनि 84अ, तारीख 06.02.1987
- § 3§ सांकांनि 409अ, तारीख 20.04.1987
- § 4§ सांकांनि 542अ, तारीख 11.07.1995

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS

(Department of Personnel and Training)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th December, 1998

G.S.R. 748(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 14 of the Administrative Tribunals Act, 1985 (13 of 1985), the Central Government hereby specifies the 1st day of January, 1999, as the date on and from which the provisions of sub-section (3) of section 14 of the said Act shall apply to the organisations mentioned below, being the societies and statutory organisations owned or controlled by the

Government and makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel and Training) number G.S.R.730(E), dated the 2nd May, 1986, namely:-

In the Schedule to the said notification, after serial number 9 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be added, namely:-

Sl. No.	Name of the corporation/society/ other authority	Status
1	2	3
10.	National Council for Hotel Management and Catering Technology, Library Avenue, Pusa, New Delhi-110012.	Registered under Societies Registration Act, 1860
11.	Institute of Hotel Management, Catering and Nutrition, Library Avenue, Pusa, New Delhi-110012.	Registered under Societies Registration Act, 1860
12.	Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, Veer Sawarkar Marg, Dadar, Mumbai-400028.	Registered under Societies Registration Act, 1860
13.	Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, CIT Campus, Tharamani PO, Chennai-600113.	Registered under Societies Registration Act, 1860
14.	Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, P-16, Taratola Road, Calcutta-700088.	Registered under Societies Registration Act, 1860

1	2	3
15. Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, PO Alto Porvorim, Bardez, Goa-403521.		Registered under Societies Registration Act, 1860
16. Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, SJ Polytechnic Campus, Bangalore-560001.		Registered under Societies Registration Act, 1860
17. Institute of Hotel Management, Catering and Nutrition, Sector-G, Aliganj, Lucknow-226020.		Registered under Societies Registration Act, 1860
18. Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, 'F' Row, DD Colony, Vidyanagar, Hyderabad-500007.		Registered under Societies Registration Act, 1860
19. Institute of Hotel Management, Catering and Nutrition, Government Poly Compound, Ambawadi, Ahmedabad-380015.		Registered under Societies Registration Act, 1860
20. Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, VSS Nagar, Bhubaneswar-751004.		Registered under Societies Registration Act, 1860
21. Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, Sikar Road, Jaipur-302016.		Registered under Societies Registration Act, 1860
22. Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, 1100 Qrts., Near Academy of Admn., Bhopal-462016.		Registered under Societies Registration Act, 1860
23. Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, Nehru Park, Bouluevard Road, Srinagar-190001.		Registered under Societies Registration Act, 1860

1	2	3
24.	Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, AIDC Building, G.S. Road, (ABC Stopage), Bhangagarh, Guwahati-781005.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
25.	Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, kherapatti Colony, Opp. Sirdisai Baba Mandir, Gwalior-474002.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
26.	Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, G.V. Raja Road, Kovalam PO, Thiruvananthapuram-695527.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
27.	Institute of Hotel Management, Catering and Nutrition, Sector-32A, Chandigarh-160047.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
28.	Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, Guru Nanak Dev College, Hardochanni Road, Gurdaspur-143521.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
29.	Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, Kufri, Shimla-171012.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
30.	Institute of Hotel Management, Catering Technology and Applied Nutrition, 31-Industrial Estate, Patna-800015.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
31.	National Power Training Institute, NPTI Complex, Sector-33, Faridabad(Haryana).	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
32.	Central Pollution Control Board, Parivesh Bhawan, East Arjun Nagar, Delhi-110032.	Constituted under the Water(Preven- tion and Control of Pollution) Act, 1974.
33.	Indian Institute of Advanced Study, Shimla-171005.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860

1	2	3
34.	Kendriya Vidyalaya Sangathan 18, Institutional Area, Shahid Jeet Singh Marg, New Delhi-110015.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
35.	Navodya Vidyalaya Samiti A-39, Kailash Colony, New Delhi-110048.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
36.	Indian Council of Medical Research, Ansari Nagar, New Delhi-110029.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
37.	Film and Television Institute of India, Law College Road, Pune-411004.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860
38.	Satyajit Ray Film and Television Institute, E.M. Bypass Road, PO Panchasayar, Calcutta-700094.	Registered under Societies Regis- tration Act, 1860."

[F. No. H-11017/7/94-AT(Vol. III)]

S. M. SAHARIAR, Under Secy.

Footnote- Principal notification was published vide number G.S.R.730(E), dated the 2nd May, 1986 and subsequently amended vide :-

- (1) G.S.R.1172(E), dated the 31st October, 1986,
- (2) G.S.R.84(E), dated the 6th February, 1987,
- (3) G.S.R.409(E), dated the 20th April, 1987,
- (4) G.S.R.542(E), dated the 11th July, 1995,